Gotte und dem Patrono S. Sixto und der H. Jungfrauen S. Julianen nehmen. So wollen wirs willig gerne verdienen. Datum Sonntag nach Agidii A. 1516. (zu Klein Bargel in Ehlingen)

Curt und Claus Dithum von Eckstett/  
sambt den Altar-Leuthen.

Denen Ehrsamten / Weissen / Bürgermeistern zu Tenzstedt/  
Unsere besonders günstigen Förderern.

Huc faciunt quoque, quæ in Gottfr. Olearii *Halygraph. p. 236.* habentur: Im Jahr 1521. ward die grosse Glocke (Suffanna genandt / (v. supra §. XVII.) im Dom zu Halle / von 170. Centnern auff dem Juden Kirchhofe gegossen / vom Erzbischoff Alberto selbst getaufft / und der Rath zu Senattero gebethen / welcher vier aus seinem Mittel geschickt und 50. Gulden verehrt.

## §. XX.

Habes hic exemplum, quod ipse *Archiepiscopus campanam* baptizaverit, vel eidem benedixerit. *Alias vero Suffraganei hunc actum communiter exercuerunt. Merentur iterum verba ex centum Gravaminibus Maximiliani & Statutum, (v. §. preced. ab init.) ut adponantur. Suffraganei exco-gitaverunt, ut solum ipsi & nullus alius sacerdos Laicis campanas baptizent. Credunt deinde simpliciores ita affirmantibus suffraganeis, tales campanas baptizatas pellere Demones & tempestates. - - Suffraganeo mercedem persolvere necesse est, quam illi munusculum vocare solent: inde evenit, ut aliquando etiam in parvis villis centum floreni in tali absumentur & expendantur baptizazione, quæ res non solum superstitiosa, sed etiam Christianæ religioni contraria, ac simpliciorum seductio & mera est exactio: veruntamen Episcopi, ut suffraganeos vel vilissimos oberare possint mercede, talia & adhuc absurdiora tolerant. Concluditur tandem: Res itaque tam nefanda & illicita merito aboleri debet.*

*bet. Ceterum si conuacere vocatur, ut campanæ consecrentur, conueniens erit, ut talis consecratio per unumquemque fiat sacerdotem, quemadmodum cum aqua benedicta, sale, herbis & similibus fieri solet, idque absque pretio & expensa Laicorum, ne populus simplex ita seducatur & damno afficiatur, nec non avaritiæ detestanda præsumptio evitetur.*

## §. XXI.

Inuenimus etiam super hac quæstione disceptatum fuisse: *An Abbates campanis benedicere possint?* Communiter eam negant; adeo, ut neque Episcopus hoc concedere queat ratione inunctionis olei sacri, quæ videtur esse ordinis episcopalis, Anton. Gometz *l. 1. par. resol. in. cas. 3. Covarruv. in repet. c. quanto. de consuet.* Arnold. de Reyger *in thes. jur. voc. Abbas. in addit. num. 4.* ea autem, quæ sunt ordinis, ad solum Episcopum spectant secundum jus Canonicum, Lancellott. *Inst. jur. canon. l. 1. tit. 2. §. 5.* & sic alteri demandari nequeunt, *c. aqua 9. X. de consecrat. eccles. vel altar.* Hoc tamen videntur concedere DD. quod Abbates campanis *proprietarum ecclesiarum* benedicere possint, Marius Antonius Maceratenf. *lib. 1. resol. fin. casu 3.* & ex eo Diether. *in addit. ad Besold. thes. voc. Glöcken* ibi: *benedictio campanarum est ordinis episcopalis & ideo non spectat ad Abbates præter usum suarum ecclesiarum.* Cum his convenire videntur, quæ ex Riccio adducit Reyger *d. l.* verbis: *idque etiam* (quod Episcopus Abbati benedictionem concedere non possit) *verum esse in calicibus corporalibus & vestibus alterius loci, quam proprii monasterii.*